Pigments pour Papier & Emballage 22 % 22 %
Matériaux & Monolithiques  29 % 28 %
TOTAL  100 % 100 %

___________________________________
(1) PCC : Variation à périmètre et changes comparables.

IMERYS – 29 juillet 2011 – 13/17

2. Indicateurs clés de résultat

Le Groupe procède en 2011 à un changement de méthode comptable relatif à la comptabilisation des avantages du
personnel. A compter du 1er janvier 2011, Imerys applique la méthode SoRIE (Statement of Recognised Income and
Expense) et constate désormais en provision l’intégralité des écarts actuariels générés à chaque arrêté par les engagements à
prestations définies et leurs actifs de couverture en contrepartie des capitaux propres du Groupe. L'information comparative
2010 a été retraitée.
Cette méthode améliore la lisibilité des engagements du Groupe et fait évoluer ses principes comptables en cohérence avec
les choix de l’IASB et de la majorité des émetteurs significatifs cotés sur NYSE-Euronext Paris.

2010 2010
(en millions d'euros)

publié
Retraitement

retraité

IMPACTS SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Produits des activités ordinaires 3 346,7  3 346,7

Résultat opérationnel courant(1) 419,0 2,5 421,5

Résultat financier courant (74,7)  (74,7)

Impôts courants (99,5) (0,9) (100,4)

Minoritaires (4,5) 0,1  (4,4)

Résultat courant net(2) 240,3 1,7 242,0

Autres produits & charges nets 0,5 1,2 1,7

Résultat net(2) 240,8 2,9 243,7

IMPACTS SUR LA SITUATION FINANCIERE
CONSOLIDEE

Actif

Autres actifs financiers  33,7 (12,6) 21,1

Impôts différés actif 45,5 23,2 68,7

Passif

Capitaux propres (y compris résultat) 2 196,4 (64,6)  2 131,8

Provisions pour avantages du personnel 94,7 75,2 169,9

(non audité, en millions d'euros) T2 2011 T2 2010

(retraité)
Variation T2 2010

(publié)

CHIFFRE D'AFFAIRES 924,7 871,4 + 6,1 % 871,4

RESULTAT OPERATIONNEL

COURANT(1)
136,4 124,5 + 9,6 % 123,2

Résultat financier courant(3) (15,5) (12,3) (12,3)
Impôts courants (34,8) (33,3) (32,8)
Minoritaires (0,8) (1,0) (1,1)

RESULTAT COURANT NET(2) 85,3 77,9 + 9,5 % 77,0

Autres produits et charges, nets (1,4) (2,8) (2,8)

RESULTAT NET(2) 83,8 75,1 + 11,6 % 74,2

(1) Résultat opérationnel, avant autres produits et charges opérationnels.
(2) Part du Groupe.